
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 2/36842/0094/28-08-2007 

απόφασης του Υπουργού Ο»¼ονομίας ¼α» Ο»¼ονο-

μ»¼ών «Καθορ»σμός των δ»¼α»ολογητ»¼ών νομ»μο-

ποίησης των δ»¼α»ούχων γ»α την είσπραξη χρημά-

των από το Ταμείο Παρα¼αταθη¼ών ¼α» Δανείων 

(Τ.Π. ¼α» Δανείων)» (Β’ 1794).

2 Ένταξη φορέα «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΚΑΛΑ-

ΘΟΣΦΑΙΡΙΣΗΣ» στο πεδίο εφαρμογής δ»ατάξεων 

του ν. 4727/2020 (Α’ 184).

3 Αναθεώρηση της υπ’  αρ. 702442/22-9-2020 από-

φασης χορήγησης άδε»ας λε»τουργίας Μονάδας 

Φροντίδας Ηλ»¼»ωμένων ¼ερδοσ¼οπ»¼ού χαρα-

¼τήρα στον Μπούσουλα Ευάγγελο, με τον δ»α¼ρ»-

τ»¼ό τίτλο «ΚΛΩΘΩ», που εδρεύε» σε ¼τίρ»ο επί των 

οδών Τίγρητος 12 ¼α» Αντ»ταύρου στον Βύρωνα.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αρ»θμ. 56654 ΕΞ 2022 (1)

Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 2/36842/0094/

28-08-2007 απόφασης του Υπουργού Ο»¼ονομί-

ας ¼α» Ο»¼ονομ»¼ών «Καθορ»σμός των δ»¼α»ολο-

γητ»¼ών νομ»μοποίησης των δ»¼α»ούχων γ»α την 

είσπραξη χρημάτων από το Ταμείο Παρα¼ατα-

θη¼ών ¼α» Δανείων (Τ.Π. ¼α» Δανείων)» (Β’ 1794).

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 1608/1919 «Περί »δρύσεως Ταμείου Παρα-

¼αταθη¼ών ¼α» Δανείων» (Α’  1) ¼α» τον ν.  3965/2011 

«Αναμόρφωση πλα»σίου λε»τουργίας Ταμείου Παρα¼α-

ταθη¼ών ¼α» Δανείων, Οργαν»σμού Δ»αχείρ»σης Δημο-
σίου Χρέους, Δημοσίων Επ»χε»ρήσεων ¼α» Οργαν»σμών, 
σύσταση Γεν»¼ής Γραμματείας Δημόσ»ας Περ»ουσίας ¼α» 
άλλες δ»ατάξε»ς» (Α’ 113).

2. Την παρ. 2 του άρθρου 18 του ν. 3470/2006 «Εθν»-
¼ό Συμβούλ»ο Εξαγωγών, φορολογ»¼ές ρυθμίσε»ς ¼α» 
άλλες δ»ατάξε»ς» (Α’ 132), σύμφωνα με την οποία «Τα 
απα»τούμενα δ»¼α»ολογητ»¼ά ¼α» ¼άθε άλλη αναγ¼αία 
λεπτομέρε»α γ»α τ»ς πάσης φύσεως συναλλαγές με το 
Ταμείο Παρα¼αταθη¼ών ¼α» Δανείων ¼αθορίζοντα» με 
απόφαση του Υπουργού Ο»¼ονομίας ¼α» Ο»¼ονομ»¼ών, 
ύστερα από γνώμη του Δ»ο»¼ητ»¼ού Συμβουλίου του Τα-
μείου ¼α» σύμφωνα με τ»ς ε¼άστοτε δ»ατάξε»ς».

3. Tον ν. 4727/2020 «Ψηφ»α¼ή Δ»α¼υβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελλην»¼ή Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 ¼α» της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλε¼τρο-
ν»¼ές Επ»¼ο»νωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελλην»¼ό Δί¼α»ο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» (Α’ 184).

4. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσ»ονομ»¼ής δ»αχείρ»-
σης ¼α» εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσ»ο λογ»στ»¼ό ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» (Α’ 143).

5. Τον ν. 4622/2019 «Επ»τελ»¼ό Κράτος: οργάνωση, λε»-
τουργία, δ»αφάνε»α της Κυβέρνησης, των ¼υβερνητ»¼ών 
οργάνων ¼α» της ¼εντρ»¼ής δημόσ»ας δ»οί¼ησης» (Α’ 133).

6. Το π.δ. 95/1996 «Οργαν»σμός του Ταμείου Παρα¼α-
ταθη¼ών ¼α» Δανείων» (Α’ 76).

7. Το άρθρο 90 του Κώδ»¼α νομοθεσίας γ»α την Κυβέρ-
νηση ¼α» τα ¼υβερνητ»¼ά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως αυτό δ»ατηρήθη¼ε σε »σχύ με την παρ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019.

8. Το π.δ. 142/2017 «Οργαν»σμός Υπουργείου Ο»¼ονο-
μ»¼ών» (Α’ 181).

9. Το π.δ. 62/2020 «Δ»ορ»σμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών ¼α» Υφυπουργών» (Α’ 155).

10. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση ¼α» ¼ατάργηση Γεν»¼ών 
Γραμματε»ών ¼α» Ε»δ»¼ών Γραμματε»ών/Εν»αίων Δ»ο»¼η-
τ»¼ών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

27 Απρ»λίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2083

20757

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.04.27 23:57:31
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£20758 Τεύχος B’ 2083/27.04.2022

11. Την υπό στο»χεία Υ70/30-10-2020 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδ»οτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Ο»¼ονομ»¼ών, Θεόδωρο Σ¼υλα¼ά¼η» 
(Β’ 4805).

12. Το άρθρο 20 της υπ’ αρ. 780/444/28-11-1986 ¼ο»νής 
απόφασης των Υπουργών Προεδρίας της Κυβέρνησης 
¼α» Ο»¼ονομ»¼ών «Δ»¼α»ολογητ»¼ά που απα»τούντα» από 
τ»ς Υπηρεσίες του Υπουργείου Ο»¼ονομ»¼ών γ»α δ»ε¼πε-
ραίωση υποθέσεων των Πολ»τών» (Β’ 841).

13. Την ανάγ¼η συμπλήρωσης της υπ’ αρ. 2/36842/
0094/28-08-2007 (Β’ 1794) απόφασης του Υπουργού 
Ο»¼ονομίας ¼α» Ο»¼ονομ»¼ών, περί ¼αθορ»σμού των δ»-
¼α»ολογητ»¼ών νομ»μοποίησης των δ»¼α»ούχων γ»α την 
είσπραξη χρημάτων από το Τ.Π. ¼α» Δανείων γ»α τη δ»ευ-
¼όλυνση των συναλλαγών είσπραξης πλε»στηρ»ασμάτων 
των Ε.Δ.Α.Δ.Π. με εντολή Συμβολα»ογράφου.

14. Το απόσπασμα Πρα¼τ»¼ών της υπ’ αρ. 3771/
14-04-2022 (ΑΔΑ: 9ΦΑΨ469ΗΗ7-ΤΗ7) συνεδρίασης του 
Δ»ο»¼ητ»¼ού Συμβουλίου του Τ.Π ¼α» Δανείων.

15. Την υπό στο»χεία 55528ΕΞ2022/21-04-2022 ε»σή-
γηση της ΓΔΟΥ του Υπουργείου Ο»¼ονομ»¼ών, σύμφωνα 
με την οποία δεν προ¼αλείτα» επ»βάρυνση στον προϋ-
πολογ»σμό του Υπουργείου Ο»¼ονομ»¼ών ¼α» στον προ-
ϋπολογ»σμό του Τ.Π.Δ. γ»α το τρέχον ο»¼ονομ»¼ό έτος 
¼α» γ»α τα έτη του εγ¼ε¼ρ»μένου ΜΠΔΣ, αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε την υπ’ αρ. 2/36842/0094/28-08-2007 
(Β’ 1794) υπουργ»¼ή απόφαση, με τη προσθή¼η περ. Ι 
στην παρ. 2 αυτής, ως α¼ολούθως:

«Ι. Ετα»ρείες Δ»αχείρ»σης Απα»τήσεων από Δάνε»α ¼α» 
Π»στώσε»ς (Ε.Δ.Α.Δ.Π.) ε»δ»¼ού ¼α» απο¼λε»στ»¼ού σ¼ο-
πού/χρηματοδοτ»¼ά »δρύματα, που έχουν λάβε» ε»δ»¼ή 
άδε»α από την Τράπεζα Ελλάδος (περ. αα της παρ. 1 α 
του άρθρου 1 του ν. 4354/2015, Α’ 176).

Απο¼λε»στ»¼ά γ»α την είσπραξη πλε»στηρ»ασμάτων με 
εντολή Συμβολα»ογράφου.

α) Απόφαση άδε»ας δ»αχείρ»σης απα»τήσεων από δά-
νε»α ¼α» π»στώσε»ς, της Τράπεζας Ελλάδος. 

β) Συμβολα»ογραφ»¼ό Πληρεξούσ»ο.»
Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Απρ»λίου 2022

Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ

Ι

      Αρ»θμ. 15648 ΕΞ 2022 (2)

Ένταξη φορέα «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΚΑΛΑ-
ΘΟΣΦΑΙΡΙΣΗΣ» στο πεδίο εφαρμογής δ»ατάξεων 
του ν. 4727/2020 (Α’ 184). 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ - ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τ»ς δ»ατάξε»ς:
α) Της παρ. 1 του άρθρου 107 του ν. 4727/2020 «Ψηφ»-

α¼ή Δ»α¼υβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελλην»¼ή Νομο-
θεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 ¼α» της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024) Ηλε¼τρον»¼ές Επ»¼ο»νωνίες (Ενσωμάτωση 

στο Ελλην»¼ό Δί¼α»ο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) ¼α» 

άλλες δ»ατάξε»ς» (Α’ 184),

β) των άρθρων 30, 50 ¼α» 51 του ν. 2725/1999 «Ερα-

σ»τεχν»¼ός ¼α» Επαγγελματ»¼ός αθλητ»σμός ¼α» άλλες 

δ»ατάξε»ς» (Α’ 121),

γ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομα-

σία ¼α» ¼ατάργηση Υπουργείων ¼α» ¼αθορ»σμός αρμοδ»-

οτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσ»ών ¼α» αρμοδ»οτήτων 

μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

δ) του π.δ. 83/2019 «Δ»ορ»σμός Αντ»προέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών ¼α» 

Υφυπουργών» (Α’ 121 ¼α» δ»όρθωση σφαλμάτων Α’ 126),

ε) του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) περί ανασύστασης του 

Υπουργείου Πολ»τ»σμού ¼α» Αθλητ»σμού,

στ) του π.δ. 4/2018 «Οργαν»σμός Υπουργείου Πολ»τ»-

σμού ¼α» Αθλητ»σμού» (Α’ 7),

ζ) του π.δ. 40/2020 «Οργαν»σμός του Υπουργείου Ψη-

φ»α¼ής Δ»α¼υβέρνησης» (Α’ 85) ¼α»

η) του άρθρου 90 του Κώδ»¼α νομοθεσίας γ»α την 

Κυβέρνηση ¼α» τα ¼υβερνητ»¼ά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), το οποίο δ»ατηρήθη¼ε σε »σχύ με την παρ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Την υπό στο»χεία ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/410721/8291/

29.7.2019 ¼ο»νή απόφαση του Πρωθυπουργού ¼α» της 

Υπουργού Πολ»τ»σμού ¼α» Αθλητ»σμού «Ανάθεση αρμο-

δ»οτήτων στον Υφυπουργό Πολ»τ»σμού ¼α» Αθλητ»σμού, 

Ελευθέρ»ο Αυγενά¼η» (Β’ 3099).

3. Την υπό στο»χεία Υ6/9.7.2019 απόφαση του Πρω-

θυπουργού «Ανάθεση αρμοδ»οτήτων στον Υπουργό 

Επ»¼ρατείας» (Β’ 2902).

4. Το υπό στο»χεία 12325ΕΙΣ/2022 έγγραφο της Ελ-

λην»¼ής Ομοσπονδίας Καλαθοσφαίρ»σης, γ»α παροχή 

πρόσβασης στ»ς δ»αδ»¼τυα¼ές υπηρεσίες του Κέντρου 

Δ»αλε»τουργ»¼ότητας

5. Την ανάγ¼η ένταξης του φορέα «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΟΜΟ-

ΣΠΟΝΔΙΑ ΚΑΛΑΘΟΣΦΑΙΡΙΣΗΣ» (Ε.Ο.Κ) του Κεφαλαίου 

Γ’ του ν. 2725/1999 (Α’ 121) στο πεδίο εφαρμογής επ»μέ-

ρους δ»ατάξεων του ν. 4727/2020 (Α’ 184), με σ¼οπό την 

ταχύτερη υλοποίηση του ψηφ»α¼ού μετασχηματ»σμού 

¼α» στον φορέα αυτόν.

6. Το γεγονός ότ» με την έ¼δοση της παρούσας δεν 

προ¼αλείτα» δαπάνη σε βάρος του ¼ρατ»¼ού προϋπο-

λογ»σμού, αποφασίζουμε:

Ο φορέας «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΚΑΛΑΘΟΣΦΑΙ-

ΡΙΣΗΣ» (Ε.Ο.Κ) εντάσσετα» στο πεδίο εφαρμογής του 

Κεφαλαίου ΙΒ’ του ν. 4727/2020 (Α’ 184).

Η »σχύς της παρούσας απόφασης αρχίζε» από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Απρ»λίου 2022

Ο» Υπουργοί

Υφυπουργός Πολ»τ»σμού 
¼α» Αθλητ»σμού Επ»¼ρατείας

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΑΥΓΕ ΑΚΗΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 20759Τεύχος B’ 2083/27.04.2022

    Αρ»θμ. 353696 (3)

Αναθεώρηση της υπ’ αρ. 702442/22-9-2020 από-
φασης χορήγησης άδε»ας λε»τουργίας Μονάδας 
Φροντίδας Ηλ»¼»ωμένων ¼ερδοσ¼οπ»¼ού χαρα-
¼τήρα στον Μπούσουλα Ευάγγελο, με τον δ»α-
¼ρ»τ»¼ό τίτλο «ΚΛΩΘΩ», που εδρεύε» σε ¼τίρ»ο 
επί των οδών Τίγρητος 12 ¼α» Αντ»ταύρου στον 
Βύρωνα. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τ»ς δ»ατάξε»ς του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ»τε¼τον»¼ή 

της Αυτοδ»οί¼ησης ¼α» της Απο¼εντρωμένης Δ»οί¼ησης- 
Πρόγραμμα Καλλ»¼ράτης» (Α’ 87).

2. Τ»ς δ»ατάξε»ς του ν. 4555/2018 (Α’133).
3. Την υπ’ αρ. 37419/13479/2018 (Β’ 1661) απόφαση 

του Συντον»στή Απο¼εντρωμένης Δ»οί¼ησης Αττ»¼ής με 
την οποία εγ¼ρίθη¼ε η υπ’ αρ. 121/2018 απόφαση του 
Περ»φερε»α¼ού Συμβουλίου Περ»φέρε»ας Αττ»¼ής, περί 
τροποποίησης - επ»¼α»ροποίησης του Οργαν»σμού Εσω-
τερ»¼ής Υπηρεσίας της Περ»φέρε»ας Αττ»¼ής, που είχε ¼α-
ταρτ»σθεί με το π.δ. 145/2010, (Α’ 238) ¼α» τροποπο»ηθεί 
με την υπ’ αρ. 44403/2011 (Β’ 2494) απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερ»¼ών ¼α» την υπ’ αρ. 109290/39629/2016 
(Β’ 4251) απόφαση της Ασ¼ούσας ¼αθή¼οντα Γεν»¼ού 
Γραμματέα Απο¼εντρωμένης Δ»οί¼ησης.

4. Την υπ’ αρ. 864073/14-10-2021 (Β’ 4832) απόφαση 
του Περ»φερε»άρχη Αττ»¼ής, περί μεταβίβασης αρμοδ»-
οτήτων σε Αντ»περ»φερε»άρχες, Περ»φερε»α¼ούς Συμ-
βούλους, στον Ε¼τελεστ»¼ό Γραμματέα της Περ»φέρε»ας 
Αττ»¼ής ¼α» παροχής εξουσ»οδότησης υπογραφής «Με 
εντολή Περ»φερε»άρχη» στον Ε¼τελεστ»¼ό Γραμματέα της 
Περ»φέρε»ας Αττ»¼ής, σε Προϊσταμένους Γεν»¼ών Δ»ευ-
θύνσεων, Δ»ευθύνσεων ¼α» Αυτοτελών Δ»ευθύνσεων της 
Περ»φέρε»ας Αττ»¼ής ¼α» σε Προϊσταμένους Τμημάτων 
της Γεν»¼ής Δ»εύθυνσης Εσωτερ»¼ής Λε»τουργίας της 
Περ»φέρε»ας Αττ»¼ής.

5. Τ»ς δ»ατάξε»ς του ν. 2345/1995 (Α’ 213) ¼α» ε»δ»¼ότερα 
του άρθρου 1 αυτού.

6. Τ»ς δ»ατάξε»ς της υπό στο»χεία Π1γ/ο»¼.81551/
25.6.2007 (Β’ 1136), υπουργ»¼ής απόφασης περί τροπο-
ποίησης ¼α» συμπλήρωσης των υπουργ»¼ών αποφάσε-
ων: υπό στο»χεία Π4β/ο»¼.3176/1996 (Β’ 455) ¼α» Π4β/
ο»¼.4690/1996 (Β’ 833), περί προϋποθέσεων ίδρυσης ¼α» 
λε»τουργίας Μονάδων Φροντίδας Ηλ»¼»ωμένων ¼ερδο-
σ¼οπ»¼ού ¼α» μη χαρα¼τήρα.

7. Τ»ς δ»ατάξε»ς του ν. 4837/2021 «Πρόληψη ¼α» αντ»-
μετώπ»ση περ»στατ»¼ών ¼α¼οποίησης ¼α» παραμέλησης 
ανηλί¼ων, Πρόγραμμα «Κυψέλη» γ»α την αναβάθμ»ση της 
πο»ότητας των παρεχόμενων υπηρεσ»ών σε βρεφ»¼ούς, 

βρεφονηπ»α¼ούς ¼α» πα»δ»¼ούς σταθμούς, δ»ατάξε»ς γ»α 
την προώθηση της αναδοχής ¼α» της υ»οθεσίας, «Προ-
σωπ»¼ός Βοηθός γ»α τα Άτομα με Αναπηρία» ¼α» άλλες 
δ»ατάξε»ς» (Α’ 178).

8. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της δ»αφάνε»ας με την υπο-
χρεωτ»¼ή ανάρτηση νόμων ¼α» πράξεων των ¼υβερνητ»¼ών, 
δ»ο»¼ητ»¼ών ¼α» αυτοδ»ο»¼ητ»¼ών οργάνων στο δ»αδί¼τυο- 
Πρόγραμμα Δ»αύγε»α - ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς»  (Α’ 112).

9. Την υπ’ αρ. 354898/2-6-2020 απόφαση περί χορήγη-
σης άδε»ας ίδρυσης Μονάδας Φροντίδας Ηλ»¼»ωμένων 
¼ερδοσ¼οπ»¼ού χαρα¼τήρα στον Μπούσουλα Ευάγγελο 
με δ»α¼ρ»τ»¼ό τίτλο «ΚΛΩΘΩ» γ»α το ¼τίρ»ο επί των οδών 
Τίγρητος 12 ¼α» Αντ»ταύρου στον Βύρωνα.

10. Την υπ’  αρ. 702442/22-9-2020 (Β΄4639, ΑΔΑ 
694Π7Λ7-3ΜΩ) απόφαση του Αντ»περ»φερε»άρχη Πε-
ρ»φερε»α¼ής Ενότητας Κεντρ»¼ού Τομέα Αθηνών περί 
χορήγησης άδε»ας λε»τουργίας Μονάδας Φροντίδας Ηλ»-
¼»ωμένων ¼ερδοσ¼οπ»¼ού χαρα¼τήρα στον Μπούσουλα 
Ευάγγελο, με δ»α¼ρ»τ»¼ό τίτλο «ΚΛΩΘΩ», γ»α το ¼τίρ»ο 
επί των οδών Τίγρητος 12 ¼α» Αντ»ταύρου στον Βύρωνα.

11. Την από 8-4-2022 αίτηση του Μπούσουλα Ευαγγέ-
λου, δ»αχε»ρ»στή ¼α» ε¼προσώπου της ετα»ρείας με την 
επωνυμία «ΚΛΩΘΩ CARE ΕΤΕΡΟΡΡΥΘΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», 
αποφασίζουμε:

1. Αναθεωρούμε την υπ’  αρ. 702442/22-9-2020 
(Β΄4639, ΑΔΑ 694Π7Λ7-3ΜΩ) απόφαση του Αντ»περ»-
φερε»άρχη Περ»φερε»α¼ής Ενότητας Κεντρ»¼ού Τομέα 
Αθηνών περί χορήγησης άδε»ας λε»τουργίας Μονάδας 
Φροντίδας Ηλ»¼»ωμένων ¼ερδοσ¼οπ»¼ού χαρα¼τήρα 
στον Μπούσουλα Ευάγγελο, με δ»α¼ρ»τ»¼ό τίτλο «ΚΛΩ-
ΘΩ», γ»α το ¼τίρ»ο επί των οδών Τίγρητος 12 ¼α» Αντ»-
ταύρου στον Βύρωνα, λόγω μεταβολής:

- του »δ»ο¼τησ»α¼ού ¼αθεστώτος, με νέο »δ»ο¼τήτη την 
ετα»ρεία με την επωνυμία «ΚΛΩΘΩ CARE ΕΤΕΡΟΡΡΥΘΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» ¼α» δ»α¼ρ»τ»¼ό τίτλο της Μονάδας «ΚΛΩΘΩ 
CARE E.E.»

- του εσωτερ»¼ού ¼ανον»σμού λε»τουργίας της Μονά-
δας 

2. Κατά τα λο»πά »σχύε» η υπ’ αρ. 702442/22-9-2020 
άδε»α λε»τουργίας.

3. Η παρούσα απόφαση είνα» αναρτητέα στο δ»αδί¼τυο 
¼α» »σχύε» μετά τη δημοσίευσή της στο ΦΕΚ. 

4. Από την παρούσα δεν προ¼αλείτα» δαπάνη σε βάρος 
του ¼ρατ»¼ού προϋπολογ»σμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Απρ»λίου 2022

Ο Περ»φερε»α¼ός Σύμβουλος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΒΑΘΙΩΤΗΣ   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£20760 Τεύχος B’ 2083/27.04.2022

*02020832704220004*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδ»στρίου 34, τ.¼. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγε»ο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγε»ο, Γρ. 3 ¼α» τηλεφ. ¼έντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγε»ο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασ¼ευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετ»¼ά με την λε»τουργία 
του »στότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφ»α¼ά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες γ»α γεν»¼ό πρωτό¼ολλο 
¼α» αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθν»¼ό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσ»α υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης ¼α» έχε» την ευθύνη τόσο γ»α τη σύνταξη, δ»αχείρ»ση, ε¼τύπωση ¼α» ¼υ¼λοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο ¼α» γ»α την ¼άλυψη των ε¼τυπωτ»¼ών - 
ε¼δοτ»¼ών αναγ¼ών του δημοσίου ¼α» του ευρύτερου δημόσ»ου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
¼α» π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή δ»ατίθεντα» δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη »στο-
σελίδα του Εθν»¼ού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφ»οπο»ηθεί ¼α» ¼αταχωρ»στεί στην 
ανωτέρω »στοσελίδα, ψηφ»οπο»ούντα» ¼α» αποστέλλοντα» επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, γ»α την οποία αρ¼εί η συμπλήρωση των αναγ¼αίων στο»χείων σε ε»δ»¼ή φόρμα στον 
»στότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή δ»ατίθεντα» σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων ¼α» Συνδρομητών, είτε ταχυδρομ»¼ά με την αποστολή α»τήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσ»α συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων ¼α» Συνδρομητών. 
Tο ¼όστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είνα» 1,00 €, αλλά γ»α ¼άθε επ»πλέον 
ο¼τασέλ»δο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνετα» ¼ατά 0,20 €. Το ¼όστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είνα» 1,50 €, αλλά γ»α ¼άθε επ»πλέον ο¼τασέλ»δο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νετα» ¼ατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. δ»ατίθετα» δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα ¼είμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τ»ς υπηρεσίες ¼α» τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλοντα» ηλε¼τρον»¼ά στη δ»εύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφ»α¼ής υπογραφής ¼α» χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσο» πολίτες δεν δ»αθέτουν προηγμένη ψηφ»α¼ή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομ»¼ά, είτε να ¼αταθέτουν με ε¼πρόσωπό τους ¼είμενα προς 

δημοσίευση ε¼τυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής ¼α» Καταχώρ»σης Δημοσ»ευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετ»¼ά με την αποστολή/¼ατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσ»α ¼υ¼λοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών ¼α» με τους »σχύοντες τ»μο¼αταλό-
γους γ»α όλες τ»ς υπη ρεσίες μας, περ»λαμβάνοντα» στoν »στότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του »στότοπου δίδοντα» πληροφορίες σχετ»¼ά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδ»¼ό Αρ»θμό Δημοσ»εύματος (ΚΑΔ). Πρό¼ε»τα» γ»α τον αρ»θμό που ε¼δίδε» το Εθν»-
¼ό Τυπογραφείο γ»α όλα τα ¼είμενα που πληρούν τ»ς προϋποθέσε»ς δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Εθν»¼ό Τυπογραφείο ανταπο¼ρ»νόμενο σε α»τήματα υπηρεσ»ών ¼α» φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνε» να σχεδ»άσε» ¼α» να ε¼τυπώσε» έντυπα, φυλλάδ»α, β»βλία, αφίσες, μπλο¼, μηχανο-
γραφ»¼ά έντυπα, φα¼έλους γ»α ¼άθε χρήση, ¼.ά.  

Επίσης σχεδ»άζε» ψηφ»α¼ές ε¼δόσε»ς, λογότυπα ¼α» παράγε» οπτ»¼οα¼ουστ»¼ό υλ»¼ό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

γ»α να βελτ»ώσουμε τ»ς υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ε»δ»¼ή φόρμα στον »στότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


